1

UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Ensino - Proen

Edital no 025/Reitoria/Univates, de 10 de abril de 2023

Processo Seletivo Univates Medicina - 2023/B

LISTA DE CONVOCAÇÃO DE EXCEDENTES
(publicada em 31/05/2023)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, no uso de suas atribuições
estatutárias, torna pública a Convocação de Excedentes nos termos do Edital no

025/Reitoria/Univates, de 10 de abril de 2023, que rege o Processo Seletivo Univates
Medicina - 2023/B, conforme segue:

1. Excedentes convocados para ocupação de vaga do Processo Seletivo Univates Medicina
- 2023/B:

Inscrição Excedente

154735 ALANA BRITO DA SILVA

154584 ANA CAROLINA GIORDANI

153596 ANA LAURA MORETTO GILIOLI

153785 ANA PAULA SPIDO GLAESER

153393 ANNA LAURA SCHEEREN

154504 ANTONELA CATHARINA FRAGOMENI GOZZI

154736 ARTHUR NUNES SZORTYKA

153640 ARTHUR P. BERTELLI

153293 BERNARDO TITTON RACHELE

153410 BIBIANA BATISTA MARTINS

154297 CAMILA DOS SANTOS AZEREDO

153556 CAROLINE GOSSI MENEGON

154744 DANIELA SEIBERT ALVES

154883 EDUARDA ANSELMINI CISLAGHI

154385 EDUARDA LANER

153829 EDUARDA LUCCHESE OSMARIN

153240 FÁBIO BEUREN VASCONCELOS

154926 FERNANDA NOSCHANG DA ROCHA COLCETE

154094 GABRIEL MUNSTER MORENO

155046 GABRIELA OJOPI BARROS

Edital no 025/Reitoria/Univates, de 10/04/2023 2

153788 GERMANO JUNG DELLA FLORA

153347 GIOVANNA BONA ALVES

153730 GUSTAVO DE CAMARGO BROCK

153407 HELENA NOGUEIRA

153271 ISADORA ROSSATTO

153657 JOÃO ARTUR LUCATELI BERNARDI

154099 JOÃO GABRIEL SCHER DE LIMA

154730 JOÃO VITOR LORENSET CHIAPINOTTO

154626 JOHN VITOR NEPOMOCENO DOS SANTOS

154605 JÚLIA LOPES

154382 JÚLIA SILVA GUERREIRO

154632 LARA TILLMANN DA ROSA

154325 LAURA JUNQUEIRA COUTINHO

154773 LAURA MAINARDI SCHMIDT

153397 LAURA SOPHIA ROHSIG ALTHAUS

154714 LEONARDO GARCIA BIELAVSKI

155035 LOUISE MESSAGGI WATERKEMPER

153408 LUAN AZEVEDO

153308 LUIGGI LORENZI RADIN

153229 LUIZA MOCELLIN

154957 LUMIERE PASIN SCHWARZBACH

153366 MAILIN GABRIELE FAVARIN

153227 MARIA EDUARDA GOLDMEIER

153717 MARIA EDUARDA PEROTTI

153316 MARIA EDUARDA RAVANELLO

154345 MARIA GABRIELA PANIZ BACEDO

153392 MARIA LÚCIA PORTO PANDOLFO

153257 MICAELLY LUIZE SILVA VITORINO

154541 MONICQUE STEIL

154679 NATHÁLIA GONÇALVES DE MELO

154723 PRISCILA MOTTA MEIRELLES DA SILVA

154749 RAFAELA CANDATEN

153288 RITA ROBERTA RIFFEL

154495 ROMULO MAGNAGUAGNO ZATTI

Edital no 025/Reitoria/Univates, de 10/04/2023 3

153760 SABRINA VIEIRAS VENDRAMIN

154944 SABRINE SPERONI

154617 THAINÁ DALLAROSA ANGELI

153605 VICENTE ROMBALDI DONADUCE

154500 VINÍCIUS HENN

154864 YOHANNA FERREIRA FRITSCH

2. Os excedentes convocados por esta chamada devem realizar sua matrícula optando por
uma das formas abaixo:

2.1 Presencialmente no Universo Univates (sala 310 do Prédio 9, no campus da Univates,
em Lajeado/RS), respeitando o horário de atendimento, a partir da publicação dos
resultados até as 16h do dia 1o de junho de 2023.

2.2 On-line a partir da publicação dos resultados até as 16h do dia 1o de junho de 2023,
pelo Start Univates, no link – www.univates.br/startunivates/login/.

3. O candidato selecionado que não realizar sua matrícula, até as 16h do dia 1o de junho de
2023, perderá sua vaga.

3.1 O excedente, para efetuar a matrícula, deve observar em especial o item 8 do Edital no

025/Reitoria/Univates, de 10 de abril de 2023.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Univates, por meio da Comissão de Processo
Seletivo.

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates

https://www.univates.br/media/wsdl_editais/1681136555.4392.pdf
https://www.univates.br/media/wsdl_editais/1681136555.4392.pdf